
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

DETERMINAZIONE

Num.: 11 Data: 21/01/2019

OGGETTO ; Approvazione perizia di variante del progetto relativo ai lavori
di “realizzazione delle attività di caratterizzazione ambientale e
sistemazione del sito della Ex Discarica Comunale in località Flumini e
Binu”."

a a a

******************
VISTI:
· il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
· il D.Lgs. n. 118/2011;
· il D.Lgs. n. 165/2001;
· lo statuto comunale;
· il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
· il regolamento comunale di contabilità;
· il regolamento comunale dei contratti;
· il regolamento comunale sui controlli interni;
· il Decreto Sindacale n° 13/2018 di nomina del Responsabile dell’area tecnica nella persona dell’Ing.

Gian Luca Lilliu;

PREMESSO CHE
- con verbale della conferenza di servizi convocata presso la Direzione Generale TRI del Ministero

dell’Ambiente e Tutela del Territorio e del Mare – Roma – del 30/11/2010, veniva dichiarato
approvabile il piano di caratterizzazione della Ex Discarica di Flumini e Binu a suo tempo elaborato
dalla società Sartec s.r.l., e che con lo stesso verbale venivano date prescrizioni e integrazioni da
effettuarsi per la caratterizzazione in tema;

- il piano di caratterizzazione è stato approvato con prescrizioni nella Conferenza di Servizi decisoria
del 23/02/2011;

- nel verbale della riunione svoltasi il 22.01.2015 presso l’ARPAS – Dipartimento di Cagliari –
Servizio di valutazione, venivano stabilite le modalità di effettuazione delle attività caratterizzazione



in tema, anche in ossequio a quanto stabilito col verbale della conferenza di servizi sopraccitata;

- con Delibera della giunta comunale n. 92 del 9.10.2015 sono stati approvati gli elaborati progettuali
redatti dall’ufficio tecnico con il supporto del progettista esterno Dott. Alessandro Grosso incaricato
con determina n. 310-02 del 16.07.2015

- con determinazione a contrarre n° 538/02 del 02/11/2015 che è stata indetta una gara mediante
procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 comma 7 del D.lgs.163/2006 per l’affidamento dei “lavori
per la realizzazione delle attività di caratterizzazione ambientale e sistemazione del sito della Ex
Discarica Comunale in località Flumini e Binu” per un importo a base di gara di € 99.960,71,
approvando la lettera di invito e i modelli di partecipazione alla gara;

VISTA la determina a contrarre del Responsabile Del Settore Tecnico n° 538/02 del 02/11/2015 inerente ai
lavori di cui all'oggetto;

DATO ATTO CHE in data10/12/2015 è stata indetta la gara relativa ai lavori in oggetto ai sensi dell’articolo
57, comma 6 del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

DATO ATTO che i lavori di cui all’oggetto sono stati aggiudicati alla ditta Nuova Prima S.r.l., con sede
legale nella strada statale 131 Km 76,9 CAP 09094 Marrubiu (Or);

RILEVATO CHE nel procedere delle lavorazioni si è ritenuto di apportare delle variazioni progettuali di
scarsa rilevanza dovute sia alle variazioni di quantitativo e tipologia di rifiuto sia alle lavo4razioni aggiuntive
richieste in fase di esecuzione da parte dell’ARPAS;

DATO ATTO che le variazioni apportate in sede di esecuzione non hanno comportato variazioni di
rilevanza economica del quadro economico né tantomeno di conseguenza altri ulteriori impegni di spesa a
favore della ditta;

VISTO il D.lgs. 163/2006, il DPR 207/2010, il D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa;
2. di approvare la perizia di variante senza aumento di spesa dei lavori di “realizzazione delle attività di

caratterizzazione ambientale e sistemazione del sito della Ex Discarica Comunale in località Flumini e
Binu” redatta dallufficio Tecnico Comnale;

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

4. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Ing.
Gian Luca Lilliu.

5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta
generale;



–
6. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

L'ISTRUTTORE
LILLIU GIANLUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 21/01/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 24/01/2019 al 08/02/2019

Data, 24/01/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


